
BulletinlvíBulletinBulletin

 Mountfield HK Bílí Tygři Liberec

sezóna 2013/14, 25. kolo, 29. listopadu 2013, 18:00 hod.

 Mountfield HK Bílí Tygři Liberec Mountfield HK Bílí Tygři Liberec

sezóna 2013/14, 25. kolo, 29. listopadu 2013, 18:00 hod.

 Mountfield HK Bílí Tygři Liberec

sezóna 2013/14, 25. kolo, 29. listopadu 2013, 18:00 hod.

 Mountfield HK Bílí Tygři Liberec Mountfield HK Bílí Tygři Liberec

sezóna 2013/14, 25. kolo, 29. listopadu 2013, 18:00 hod.

 Mountfield HK Bílí Tygři Liberec Mountfield HK Bílí Tygři Liberec

sezóna 2013/14, 25. kolo, 29. listopadu 2013, 18:00 hod.

 Mountfield HK Bílí Tygři Liberec

sezóna 2013/14, 25. kolo, 29. listopadu 2013, 18:00 hod.

 Mountfield HK Bílí Tygři Liberec Mountfield HK Bílí Tygři Liberec Mountfield HK Bílí Tygři Liberec

sezóna 2013/14, 25. kolo, 29. listopadu 2013, 18:00 hod.

 Mountfield HK Bílí Tygři Liberec Mountfield HK Bílí Tygři Liberec

sezóna 2013/14, 25. kolo, 29. listopadu 2013, 18:00 hod.

 Mountfield HK Bílí Tygři Liberec Mountfield HK Bílí Tygři Liberec Mountfield HK Bílí Tygři Liberec Mountfield HK Bílí Tygři Liberec Mountfield HK Bílí Tygři Liberec Mountfield HK Bílí Tygři Liberec Mountfield HK Bílí Tygři Liberec Mountfield HK Bílí Tygři Liberec

sezóna 2013/14, 25. kolo, 29. listopadu 2013, 18:00 hod.sezóna 2013/14, 25. kolo, 29. listopadu 2013, 18:00 hod.sezóna 2013/14, 25. kolo, 29. listopadu 2013, 18:00 hod.sezóna 2013/14, 25. kolo, 29. listopadu 2013, 18:00 hod.sezóna 2013/14, 25. kolo, 29. listopadu 2013, 18:00 hod.sezóna 2013/14, 25. kolo, 29. listopadu 2013, 18:00 hod.sezóna 2013/14, 25. kolo, 29. listopadu 2013, 18:00 hod.sezóna 2013/14, 25. kolo, 29. listopadu 2013, 18:00 hod.

 Mountfield HK Bílí Tygři Liberec

sezóna 2013/14, 25. kolo, 29. listopadu 2013, 18:00 hod.

 Mountfield HK Bílí Tygři Liberec

sezóna 2013/14, 25. kolo, 29. listopadu 2013, 18:00 hod.

 Mountfield HK Bílí Tygři Liberec

sezóna 2013/14, 25. kolo, 29. listopadu 2013, 18:00 hod.

 Mountfield HK Bílí Tygři Liberec Mountfield HK Bílí Tygři Liberec

sezóna 2013/14, 25. kolo, 29. listopadu 2013, 18:00 hod.

 Mountfield HK Bílí Tygři Liberec Mountfield HK Bílí Tygři Liberec Mountfield HK Bílí Tygři Liberec Mountfield HK Bílí Tygři Liberec Mountfield HK Bílí Tygři Liberec Mountfield HK Bílí Tygři Liberec Mountfield HK Bílí Tygři Liberec

sezóna 2013/14, 25. kolo, 29. listopadu 2013, 18:00 hod.sezóna 2013/14, 25. kolo, 29. listopadu 2013, 18:00 hod.sezóna 2013/14, 25. kolo, 29. listopadu 2013, 18:00 hod.

 Mountfield HK Bílí Tygři Liberec Mountfield HK Bílí Tygři Liberec Mountfield HK Bílí Tygři Liberec Mountfield HK Bílí Tygři Liberec Mountfield HK Bílí Tygři Liberec Mountfield HK Bílí Tygři Liberec Mountfield HK Bílí Tygři Liberec Mountfield HK Bílí Tygři Liberec Mountfield HK Bílí Tygři Liberec Mountfield HK Bílí Tygři Liberec Mountfield HK Bílí Tygři Liberec Mountfield HK Bílí Tygři Liberec Mountfield HK Bílí Tygři Liberec Mountfield HK Bílí Tygři Liberec Mountfield HK Bílí Tygři Liberec Mountfield HK Bílí Tygři Liberec Mountfield HK Bílí Tygři Liberec Mountfield HK Bílí Tygři Liberec Mountfield HK Bílí Tygři Liberec Mountfield HK Bílí Tygři Liberec

sezóna 2013/14, 25. kolo, 29. listopadu 2013, 18:00 hod.

 Mountfield HK Bílí Tygři Liberec Mountfield HK Bílí Tygři Liberec Mountfield HK Bílí Tygři Liberec Mountfield HK Bílí Tygři Liberec Mountfield HK Bílí Tygři Liberec

sezóna 2013/14, 25. kolo, 29. listopadu 2013, 18:00 hod.

 Mountfield HK Bílí Tygři Liberec

sezóna 2013/14, 25. kolo, 29. listopadu 2013, 18:00 hod.

 Mountfield HK Bílí Tygři Liberec

sezóna 2013/14, 25. kolo, 29. listopadu 2013, 18:00 hod.

 Mountfield HK Bílí Tygři Liberec Mountfield HK Bílí Tygři Liberec

sezóna 2013/14, 25. kolo, 29. listopadu 2013, 18:00 hod.

 Mountfield HK Bílí Tygři Liberec Mountfield HK Bílí Tygři Liberec

sezóna 2013/14, 25. kolo, 29. listopadu 2013, 18:00 hod.sezóna 2013/14, 25. kolo, 29. listopadu 2013, 18:00 hod.

 Mountfield HK Bílí Tygři Liberec Mountfield HK Bílí Tygři Liberec Mountfield HK Bílí Tygři Liberec Mountfield HK Bílí Tygři Liberec Mountfield HK Bílí Tygři Liberec Mountfield HK Bílí Tygři Liberec Mountfield HK Bílí Tygři Liberec Mountfield HK Bílí Tygři Liberec Mountfield HK Bílí Tygři Liberec Mountfield HK Bílí Tygři Liberec Mountfield HK Bílí Tygři Liberec Mountfield HK Bílí Tygři Liberec Mountfield HK Bílí Tygři Liberec Mountfield HK Bílí Tygři Liberec Mountfield HK Bílí Tygři Liberec Mountfield HK Bílí Tygři Liberec

sezóna 2013/14, 25. kolo, 29. listopadu 2013, 18:00 hod.sezóna 2013/14, 25. kolo, 29. listopadu 2013, 18:00 hod.sezóna 2013/14, 25. kolo, 29. listopadu 2013, 18:00 hod.sezóna 2013/14, 25. kolo, 29. listopadu 2013, 18:00 hod.sezóna 2013/14, 25. kolo, 29. listopadu 2013, 18:00 hod.sezóna 2013/14, 25. kolo, 29. listopadu 2013, 18:00 hod.sezóna 2013/14, 25. kolo, 29. listopadu 2013, 18:00 hod.sezóna 2013/14, 25. kolo, 29. listopadu 2013, 18:00 hod.sezóna 2013/14, 25. kolo, 29. listopadu 2013, 18:00 hod.sezóna 2013/14, 25. kolo, 29. listopadu 2013, 18:00 hod.sezóna 2013/14, 25. kolo, 29. listopadu 2013, 18:00 hod.sezóna 2013/14, 25. kolo, 29. listopadu 2013, 18:00 hod.

ročník: 1, číslo: 12, zdarma



Mountfield HK
www.mountfieldhk.cz

OON P
cranes & handling systems

www.nopo.cz

Generální
partner:

Partneři:

Mediální partneři:

  

DOSTUPNÁ PŮJČKA 
 

 
 
 

 PRO ZAMĚSTNANCE 
(i na dobu určitou) 

 

 PRO DŮCHODCE 
(do 69 let bez ručitele) 

 

 PRO PODNIKATELE 
(i začínající bez daňového přiznání nebo podnikatele, kteří 

nevykazují zisk) 
 

 PRO OSOBY NA MATEŘSKÉ 
 

VOLEJTE ZDARMA  

800 808 809 
www.potrebuji-penize.cz 

 



 3

titul_ctvrtka_A5.indd   1 4.9.2013   17:06:00

POLOViNA
ZáKLADNí ČáSTi
TéMĚŘ ZA NáMi
Vážení příznivci královéhradeckého hokeje,

polovina základní části Tipsport extraligy je téměř za námi. 
Hradečtí hokejisté ji završí v neděli v Plzni, dnes odehrají před 
domácím publikem poslední zápas s Libercem. Pak se vrh-
neme do druhé části nejvyšší české soutěže, která pokračuje 
zběsilým tempem. Nutno říci, že Hradec Králové se zatím 
pere skvěle!

Vzpomeňme na prognózy před sezónou…

Kdo by to byl býval čekal, že se Mountfi eld HK bude nacházet 
po čtyřiadvaceti kolech na druhé příčce? Málokdo. Parta oko-
lo Jiřího Šimánka však prokazuje nesmírnou vůli po vítězství, 
do každého střetnutí jdou hradečtí borci po hlavě a naplno. 
Krásným příkladem toho, že žádný zápas není ztracený, může 
být právě první letošní duel s Libercem na jeho ledě.

Hradec Králové zde měl hrozivý vstup do utkání. Vždyť první 
třetinu prohrál 2:5, v polovině zápasu inkasoval ještě jednou. 
Pak ale přišlo něco, co se v hokeji nevidí každý den. Svěřenci 
trenéra Petera Draisaitla přeřadili na vyšší rychlostní otáčky 
a utkání zvládli zdramatizovat natolik, že v samém závěru du-
elu vyrovnali na 6:6. V prodloužení pak navíc vstřelili rozhodu-
jící gól a nepopsatelná euforie mohla vypuknout naplno!

Stále je však před východočeským výběrem obrovský kus 
cesty, ve které nesmí uhnout z nastaveného směru…

Jestliže zlehka zabrousíme do statistik, 
zjistíme, že se Hradci zatím daří více 
venku. Na kluzištích soupeře totiž získal 
pětadvacet bodů, a to ze třinácti duelů. 
Doma pak Hradečtí odehráli zápasů je-
denáct, v nichž získali bodů dvacet dva.

Mountfi eld HK je tak v extraligové tabulce 
stále na druhém místě s pětibodovým 
náskokem na třetí Plzeň. Jaký bude 
tento odstup po dnešním zápase s Liber-
cem?

Mountfi eld Hk, a.s.



M
o

u
n

t
f
ie

l
d

 H
K

Brankáři Z Min Střely Zás. Prům. %

31 Pavel Kantor 1991 22 1300 504 467 1,71 92,66

90 Ondřej Kacetl 1990 3 171 67 58 3,16 86,57

30 Jaroslav Pavelka 1993 0 0 0 0 0 0

OBránci Z G A B +/- T. min.

23 René Vydarený 1981 24 2 8 10 +8 20

85 Peter Mikuš 1985 24 1 9 10 +3 8

7 Peter Frühauf 1982 24 1 6 7 -3 18

19 Martin Pláněk 1991 21 1 4 5 +2 6

2 František Ptáček 1975 23 1 3 4 +5 14

26 Tomáš Harant 1980 24 1 2 3 +10 26

5 Karel Plášil 1994 20 1 0 1 0 2

70 Bohumil Jank 1992 8 0 0 0 +1 4

ÚtOčníci Z G A B +/- T. min.

22 Jiří Šimánek 1978 24 9 12 21 +11 4

21 Jaroslav Kudrna 1975 16 10 8 18 +7 22

86 Tomáš Mertl 1986 24 7 7 14 +11 22

16 Vladimír Škoda 1983 22 5 4 9 +7 4

55 Lukáš Květoň 1982 19 5 3 8 +2 14

91 Tomáš Knotek 1990 22 2 6 8 +3 2

65 Rudolf Červený 1989 24 2 6 8 +8 28

47 Martin Podlešák 1982 17 3 4 7 +4 18

12 Michal Tvrdík 1979 18 1 4 5 -5 6

27 Rastislav Dej 1988 10 3 1 4 +3 2

84 Jakub Langhammer 1984 20 3 1 4 -9 12

10 Jakub Suja 1988 14 2 1 3 -2 2

20 David Švagrovský 1984 7 0 3 3 +3 2

37 Tomáš Rousek 1993 20 2 0 2 -3 8

71 Michal Švihálek 1993 22 0 1 1 -4 0

8 Jakub Marek 1991 4 0 0 0 0 2

92 Lukáš Nedvídek 1994 5 0 0 0 0 0

ReALiZAČNí TýM

Peter Draisaitl, hlavní trenér
Jiří Kučera, asistent trenéra
Ladislav Souček, vedoucí a kustod mužstva
Martin Kratochvíl, masér mužstva
Michal Mudra, masér mužstva
Zdeněk Vinopal, kustod mužstva
Robert Horyna, trenér brankářů

ZáKLADNí iNFO

Mountfield Hk, a.s.
Komenského 1214/2 
500 03 Hradec Králové

Klubové barvy:
černá, bílá, červená

internetová prezentace:
www.mountfieldhk.cz



ReALiZAČNí TýM

Pavel Hynek, hlavní trenér
Milan Černý, 1. asistent trenéra
Martin Láska, 2. asistent trenéra
Aleš Vladyka, videokouč
Tomáš Krupka, technický vedoucí
Jiří Jaroš, masér
emil Šostý, kustod

ZáKLADNí iNFO

Bílí tygři Liberec, s.r.o.
Jeronýmova 494/20 
460 07 Liberec

Klubové barvy:
modrá a bílá

internetová prezentace:
www.hcbilitygri.cz

B
íl

í t
y
g

ř
i l

iB
e

r
e

c
Brankáři Z Min Střely Zás. Prům. %

92 Marcel Melicherčík 1986 14 768 353 329 1,88 93,20

52 Marek Schwarz 1986 13 689 428 387 3,57 90,42

OBránci Z G A B +/- T. min.

9 Jiří Hunkes 1984 24 2 7 9 +3 42

2 Martin Čakajík 1979 24 1 6 7 -4 18

74 Jakub Čutta 1981 11 1 2 3 +3 20

6 Jan Výtisk 1981 24 1 1 2 -3 30

4 Tomáš Voráček 1990 24 0 2 2 -7 22

3 Lukáš Derner 1983 14 1 0 1 -3 12

73 Adam Jánošík 1992 5 0 0 0 +1 2

43 Ondřej Vitásek 1990 6 0 0 0 0 0

24 Jiří Říha 1992 7 0 0 0 -2 2

20 Petr Ulrych 1987 9 0 0 0 0 12

5 Petr Kolmann 1988 9 0 0 0 -3 2

44 Radim Šimek 1992 11 0 0 0 +2 4

ÚtOčníci Z G A B +/- T. min.

93 Petr Nedvěd 1971 24 7 15 22 -3 22

18 Martin Bartek 1980 24 13 6 19 -7 14

14 Petr Vampola 1982 24 3 10 13 -1 48

27 Tomáš Pospíšil 1987 22 5 5 10 -3 8

88 Michal Bulíř 1991 22 4 6 10 -4 12

41 Tomáš Filippi 1992 23 4 6 10 -4 10

55 Tomáš Urban 1985 22 6 3 9 +1 8

16 Jan Víšek 1981 24 2 4 6 +2 10

97 Pavel Zacha 1997 23 3 2 5 -2 6

90 Koba Jass 1990 19 3 1 4 +2 4

81 Tomáš Bulík 1985 19 2 2 4 -6 22

71 Jakub Valský 1988 19 2 1 3 0 16

21 Antonín Dušek 1986 9 0 2 2 +3 4

19 Daniel Špaček 1986 5 0 0 0 -2 0

53 Jaroslav Vlach 1992 8 0 0 0 -2 4



 6  7

Lední hokej má ve městě pod Ještědem velkou tradici. 
Po ii. světové válce existovaly v Liberci 3 hokejové oddíly, 
rapid, Slávia a SnB, ze kterých byly v roce 1953 vytvořeny 
Jiskra kolora a tatran. Oba kluby hrály divizní soutěž. Díky 
výstavbě Zimního stadionu v roce 1956 se vytvořil slouče-
ním obou klubů jeden – Lokomotiva Liberec. V roce 1961 
došlo ke změně názvu na Hc Stadion Liberec, který 
poté hrával převážně i. nHL a 2. ligu. 

Díky vstupu firmy Syner do hokejového klubu, moti-
vovaném zájmem pozvednout liberecký hokej opět 
výše s využitím dobře fungující práce s mládeží, začalo 
od roku 1994 vzestupné období hokeje v Liberci. Klub 
získal generálního sponzora, který nejen finančními pro-
středky, ale i změnami v organizaci a řízení klubu postup-
nými kroky budoval klub, který se měl dostat znovu do pově-
domí hokejové veřejnosti. Prvním krokem byl postup do 1. ligy 
v roce 1995, na který navazovaly další mimořádné úspěchy 
v následujících letech, zejména 2. místo v sezóně 1997/98 
a účast ve finále play-off 1. ligy v ročníku 2000/01. Spolu 
s těmito úspěchy A-mužstva úspěšně pokračovala i práce 
s mládeží ve sportovních třídách a Sportovním centru mládeže, 
kde všechna tři družstva patří do špičky extraligových soutěží.

V první sezóně pod novým názvem obsadili Tygři v základní 
části první ligy 2. místo a následně ve finále play-off 1. ligy 
podlehli Chomutovu. V sezóně 2001/02 dokázali Bílí Tygři 
zvítězit v základní části prvoligové soutěže. Ve finále play-off 
pak přehráli Jihlavu a postoupili tak do baráže o extraligu. 
Barážovým soupeřem bylo Kladno, mužstvo s bohatou hoke-
jovou tradicí. Tygři zahájili tuto sérii dvěma vítězstvími na ledě 
svého soupeře, což bylo optimistickým signálem do dalších 
bojů. V nich Tygři dokázali Kladno porazit a vstoupit tak mezi 
elitu českého hokeje.

V úvodním ročníku mezi extraligovou 
elitou se Tygři rozkoukávali a hlavní cíl, 
nehrát baráž o sestup, se 12. místem 
naplnil. O stupínek výše postoupili hráči 
s Tygrem na prsou hned v následující 
sezóně, nicméně management klubu 
již pomýšlel na vyšší patra tabulky, jež 
zaručují postup do play-off.

Za dobu, kdy se pod Ještědem hraje 
nejvyšší česká soutěž, Liberec stále čeká 
na větší úspěch. Nejvýše vždy skončil 
v semifinále. Město ale žije hokejem 
a moderní aréna na severu Čech je jeho 
chloubou.

 PŘeDSTAVeNí SOUPeŘe

MOVeMBeR POKRAČUJe

Listopad je ve znamení mužských knírů. 
Již třetím rokem po sobě se v České 
republice čím dál více mužů zapojuje 
do charitativní akce Movember. Hradečtí 
hokejisté nezůstali pozadu a boj proti ra-
kovině prostaty také chtějí podpořit. Celý 
měsíc si tak pěstují co nejvydatnější knír, 
který mezi sebou mohou porovnávat. Rov-
něž také v kabině pořádají sbírku peněz, 
kterou následně věnují na léčbu rakoviny 
prostaty. Zapojte se do akce také! 

AKCe V BULLy BARU – 4. 12.

Společnost Radegast již ve středu 
4. 12. uspořádá v restauraci Bully 
bar akci s názvem „Radegast 
Temně hořký“. Restaurace se 
nachází přímo na zimním stadio-
nu, kam jste všichni pochopitelně 
zváni, startuje se v 18.00 hodin. Přítomni budou i 
hráči A-mužstva, a to konkrétně obránci František 
Ptáček a Peter Frühauf a útočník Vladimír Škoda. 
Hokejisté Vám rozdají podpisy a budete si s nimi 
moci popovídat.

 Pozn.: Č – čas na ledě [min:s] TABULKy, STATiSTiKy



 6  7 PŘeDSTAVeNí SOUPeŘe Pozn.: Č – čas na ledě [min:s] TABULKy, STATiSTiKy

ceLkOVá taBuLka Z V VP PP P Skóre B

1 HC Sparta Praha 24 18 1 1 4 104:41 57

2 Mountfi eld HK 24 10 7 3 4 62:48 47

3 HC Škoda Plzeň 24 11 3 3 7 61:56 42

4 HC Oceláři Třinec 24 12 2 1 9 70:64 41

5 PSG Zlín 24 9 4 4 7 65:59 39

6 HC Kometa Brno 24 11 2 2 9 54:48 39

7 HC Slavia Praha 25 8 5 3 9 62:65 37

8 HC Vítkovice Steel 25 10 2 2 11 81:79 36

9 HC ČSOB Pojišťovna Pardubice 24 9 2 5 8 66:64 36

10 Bílí Tygři Liberec 24 7 4 3 10 60:70 32

11 HC VeRVA Litvínov 24 7 3 4 10 47:62 31

12 Rytíři Kladno 24 7 4 0 13 56:66 29

13 HC energie Karlovy Vary 25 7 1 3 14 53:75 26

14 Piráti Chomutov 25 4 0 6 15 52:96 18

kanaDSkÉ BODOVání Z G A B Č Stříd.

1 Ton Petr SPA 22 18 14 32 343:39 440

2 Hlinka Jaroslav SPA 22 10 18 28 391:15 495

3 Polanský Jiří TRi 24 10 18 28 424:15 564

4 Bednář Jaroslav SLA 24 12 13 25 482:05 703

5 Roman Ondřej ViT 25 6 19 25 440:08 617

6 Huna Rudolf ViT 25 14 9 23 383:23 536

7 Adamský Martin TRi 22 14 8 22 367:34 529

8 Nedvěd Petr LiB 24 7 15 22 495:32 650

9 Kumstát Petr SPA 24 10 11 21 376:23 521

10 Šimánek Jiří MHK 24 9 12 21 468:46 623

11 Svačina Vladimír ViT 25 9 12 21 427:56 599

12 Bartek Martin LiB 24 13 6 19 382:00 523

13 Hruška David CHO 25 10 9 19 429:01 548

14 Rolinek Tomáš SPA 23 8 11 19 390:03 519

StřeLci Z G

1 Ton P. SPA 22 18

2 Huna R. ViT 25 14

3 Adamský M. TRi 22 14

4 Bartek M. LiB 24 13

5 Bednář J. SLA 24 12

6 Balaštík J. ZLN 24 11

7 Sýkora P. PCe 24 11

8 Treille S. KLA 22 11

9 Hlinka J. SPA 22 10

aSiStence Z A

1 Roman O. ViT 25 19

2 Hlinka J. SPA 22 18

3 Polanský J. TRi 24 18

4 Leška P. ZLN 24 16

5 Nedvěd P. LiB 24 15

6 Ton P. SPA 22 14

7 Patera P. KLA 24 14

8 Burger J. ViT 23 14

9 Bednář J. SLA 24 13

treStnÉ Minuty Z Min

1 Trávníček M. LiT 19 63

2 Duda R. PLZ 20 60

3 Zámorský P. ZLN 21 56

4 Svoboda T. KOM 24 53

5 Kousal R. PCe 24 48

6 Vampola P. LiB 24 48

7 Hollweg R. PLZ 14 47

8 Zohorna T. PCe 24 44

9 Sýkora P. PCe 24 44

DOMa Z Skóre B

1 SPA 13 63:18 36

2 KOM 12 35:18 26

3 PLZ 12 40:28 26

4 TRi 13 38:26 26

5 ZLN 12 40:24 25

6 SLA 13 32:25 24

7 MHK 11 25:17 22

8 LiB 12 33:28 22

9 PCe 11 35:22 21

10 KVA 12 36:29 20

11 LiT 12 30:28 19

12 ViT 13 42:44 16

13 KLA 12 31:33 15

14 CHO 12 29:44 13

Venku Z Skóre B

1 MHK 13 37:31 25

2 SPA 11 41:23 21

3 ViT 12 39:35 20

4 PLZ 12 21:28 16

5 TRi 11 32:38 15

6 PCe 13 31:42 15

7 KLA 12 25:33 14

8 ZLN 12 25:35 14

9 SLA 12 30:40 13

10 KOM 12 19:30 13

11 LiT 12 17:34 12

12 LiB 12 27:42 10

13 KVA 13 17:46 6

14 CHO 13 23:52 5



 8  9

4:0

 RePORTáž   RePORTáž

takové utkání hokejisté hradeckého Mountfieldu i jejich 
fanoušci potřebovali, Východočeši si konečně došli pro 
jednoznačné vítězství! na domácím ledě si poradili s po-
sledním chomutovem, který nedokázal navázat na páteční 
vzestup a tentokrát nedostal šanci. Pavel kantor vychytal 
svou třetí nulu, Hradečtí v poklidu sebrali tři body za výhru 
4:0 a upevnili si druhé místo v tabulce!

Utkání vypuklo ještě lépe, než si drtivá většina diváků na hra-
deckém stadionu představovala. Hned po 36 sekundách se 
totiž domácí dostali do vedení! tomáš Mertl zatáhl kotouč 
do pásma a na pravém kruhu chvíli zvažoval přihrávku. Místo 
toho ovšem zvolil střelu, která i z ostrého úhlu prošla za záda 
brankáře Martina Růžičky – 1:0!

Piráti mohli brzy odpovědět v přesilové hře. i když jim nevyšla, 
za nepříznivého stavu několikrát spustili výborný pohyb 
v pásmu domácího týmu, který byl trochu pasivní. V šancích 
hostů ale vždy na poslední chvíli zasáhla hokejka některého 
z obránců. Pořádně rušno tak bylo zase na druhé straně, kde 
Růžičkovi vypadla Šimánkova střela těsně vedle tyče. Chomu-
tov pak kontroval podobně rychlým vpádem Davida Hrušky, 
jenž z dálky dokonce trefil tyčku.

Ve dvanácté minutě si svou první početní výhodu zahráli také 
hokejisté Mountfieldu. elitní formace i s navrátilcem Jarosla-
vem Kudrnou v ní spustila velkolepý tlak, který se ale zhod-

nocení nedočkal. Od tohoto momentu 
Hradečtí ledové ploše vládli a jen několik 
špatných odskoků puku, které potkaly 
třeba Mertla nebo Švagrovského, je 
připravilo o možnost přidat druhý gól.

DaLší rycHLý ÚDer DOStaL 
HraDec na BeZStarOStnOu VLnu
Hosté si po první části určitě potřebovali 
říct pár věcí. Po návratu do hry to ale 
vypadalo, jako by v kabině probírali 
všechno, jen ne hokej. Po dvou minutách 
hradeckého tlaku se domácí konečně 
dostali k zakončení, Pláňkovi sice ještě 
kotouč v kličce sklouzl, jenže dojíždějící 
Vladimír škoda ho dokázal okamžitě 
poslat do prázdné – 2:0.

Východočechy pak povzbudila ještě 
přesilová hra, kterou první útok hrál opět 
famózně, přesto ji ale opět nedokázal 
zužitkovat. Hradec hru kontroloval 
a třeba Martin Podlešák mohl z brejku 
přidat třetí kousek. Chomutovské šance 
vždy končily v neurčitu, a když už si 
s nimi hradecká obrana neporadila, 
zasáhl bezchybný Pavel Kantor.



 8  9 RePORTáž   RePORTáž

Ze třetí početní výhody se už Mountfi eld dočkal. Bylo to ale 
hodně kuriózní cestou. Jaroslav kudrna posílal přihrávku 
Jiřímu Šimánkovi, jenže kotouč se vznesl do vzduchu 
a kapitán Pirátů Bartečko si ho neuvěřitelně zasmečoval 
do vlastní sítě – 3:0!

Na obou koncích hřiště byl jednoznačně znát rozdíl v kvalitě 
týmů. Po několika pasážích strávených na hradecké polovině 
domácí prchli a zařídili svým fanouškům další radost. 
V přečíslení přenechal Knotek puk Martinu Podlešákovi, 
který bez potíží trefi l bližší růžek. Tou dobou už pod Bílou věží 
vládla naprostá hokejová pohoda a domácí kráčeli za jasným 
vítězstvím – 4:0!

kLiDný ZáVĚr Za MOHutnýcH OSLaV HraDeckýcH 
FanOuškŮ
Čtyřgólové vedení domácím stačilo, soupeř se pokoušel 
poprvé zapsat do skóre ve své druhé přesilovce zkraje třetí 
části. Dobrou šanci v ní měl Josef Balej, jenž ale z úhlu 
nedokázal přehodit Kantorův beton.

Pak už zase ledové ploše neochvějnou rukou vládly hradecké 
barvy. Ve 47. minutě byl v úniku faulován Vladimír Škoda 
a dostal šanci si svůj nájezd zopakovat, jenže v trestném 
střílení si na Růžičku nepřišel. Stejně jako v další přesilovce 
první formace, která prokazovala bezmála reprezentační 
formu a díky ní si Piráti na dětský den často připadali jako 
na kolotoči.

Hradečtí snad ani nepřemýšleli o tom, že by Pavel Kantor 
mohl přijít o třetí nulu v sezóně. V závěru už víceméně žádnou 
práci neměl, zato jeho spoluhráči v poli se snažili zakulatit 
gólový účet nedělního večera na číslo pět. Nepodařilo se to 
ale unikajícímu Knotkovi, rychlonohému Červenému nebo 
v úplně posledních vteřinách skvěle bojujícímu Rouskovi. 
Svatostánek Mountfi eldu i tak už dávno slavil jednoznačné 
vítězství nad bezradným protivníkem.

Branky a nahrávky: 1. Mertl (Kudrna, 
Harant), 22. Škoda (Pláněk, Mikuš), 
31. Kudrna, 37. Podlešák (Knotek, 
Švagrovský). rozhodčí: Jeřábek, 
Björk (Švéd.) – Bláha, Lhotský. 
Vyloučení: 2:5. Využití: 1:0. Střely 
na branku: 35:20. třetiny: 1:0, 3:0, 
0:0. Průběh utkání: 4:0. nejlepší 
hráči zápasu: Tomáš Mertl – Luboš 
Bartečko. Diváci: 4.132.

Mountfi eld Hk: Kantor – Harant, 
Vydarený, Mikuš, Pláněk, Ptáček, 
Frühauf, Plášil – Kudrna, Mertl, 
Šimánek – Dej, Langhammer, Škoda 
– Švagrovský, Knotek, Podlešák – 
Švihálek, Červený, Rousek.

Piráti chomutov: Růžička – Rutta, 
Bartejs, Krstev, Pulpán, Novák, Šulák, 
Mrázek – Balej, Divíšek, Kubinčák – 
Hruška, Straka, Bartečko – Hřebejk, 
Kämpf, Šagát – Jíra, Sikora, Račuk.

Peter Draisaitl (Mountfi eld Hk):  
„Vždycky je důvod 

ke spokojenosti, když 
si na soupeře něco 
připravíš a vidíš, že 
hráči to jsou schopni 

převést na led. Až 
na nějaké výjimky jsme 

měli zápas pod kontrolou. Z různých 
důvodů jsme na Chomutov nikdy 
moc neuměli, tentokrát ale byla vidět 
změna. Není nic jednoduchého, když 
upracovaně vyhráváte 2:1 a podobně, 
takže jsme samozřejmě rádi, že to bylo 
tentokrát klidnější vítězství. Čtyři góly, to 
už je od nás ofenzivní exploze.“

robert kaše (Piráti chomutov): „Šli 
jsme do zápasu s tím, že chceme co 
nejdéle udržet čisté konto. To se nám 
ale nepodařilo, hned v první minutě 
jsme dostali gól, což nás bohužel trochu 
srazilo dolů. Během první třetiny jsme 
se sice malinko zvedli, ale zase jsme 
měli katastrofální vstup do druhé třetiny. 
Ze druhého gólu domácích jsme se už 
nevzchopili. Soupeř byl lepší, přebruslil 
nás a bylo vidět, že chce víc než my.“



 10

Pátek 29. listopadu od 15.00 do 20.00 hod.
Sobota 30. listopadu od 9.00 do 18.00 hod.
Neděle 1. prosince od 9.00 do 16.00 hod.

24. MUZEJNÍ ADVENTNÍ TRH	

Přijměte	pozvání	na již	24.	Muzejní	adventní	trh,	přijďte	
si	poslechnout		koledy,	zastavit	se	s přáteli	a v příjemné	
atmosféře	zapomenout	na vánoční	shon.	Potěší	vás	zručnost	
lidových	řemeslníků	nabízejících	lákavý	sortiment	dárkových	
a dekorativních	předmětů.	Předvánoční	atmosféru	bude	
dotvářet	například	živý	betlém,	vánoční	melodie	a dílna	
pro	děti.	Přivítá	vás	nejen	muzejní	kavárna,	ale	také	bohatá	
nabídka	dalšího	občerstvení.

www.hradeckralove.org

NADěJE kRáloVéHRADEckéHo SPoRTU
Město Hradec Králové letos vyhlašuje již IX. ročník ankety 
„Naděje královéhradeckého sportu“, která je oceněním 
za výjimečné sportovní výsledky dosažené v roce 2013 
v kategorii dětí a mládeže do 18 let.

Návrhy	kandidátů,	kteří	žijí	a sportují	v Hradci	
Králové,	 můžete	podávat	nejpozději	do 30.	11.	2013	
na odbor	kultury,	sportu	a cestovního	ruchu	Magistrátu	
města	Hradec	Králové.
Vyhlášení	„Nadějí	královéhradeckého	sportu	2013“	
s bohatým	doprovodným	programem	se	uskuteční	
ve velkém	sále	Filharmonie	Hradec	Králové	18.	2.	2014.
 
Bližší	informace	naleznete	na www.hradeckralove.org.konečně pohodová výhra! Hradečtí hokejisté v neděli 

v podvečer přivítali na domácím ledě Piráty z chomutova, 
které v žádném případě nepodcenili. Svěřenci trenéra Pete-
ra Draisaitla vstoupili do utkání lépe a hned v úvodní minutě 
se ujali vedení, kromě ojedinělých příležitostí v první části 
hry už pak Severočechy k ničemu nepustili.

Stačilo šestatřicet vteřin na to, aby si mohl hradecký stadion 
v neděli odpoledne zajásat poprvé. Někteří diváci ještě ani 
nestačili usednout do svých sedaček a gólman Růžička lovil 
kotouč z branky poprvé po střele Tomáše Mertla. „nejprve 
jsem hledal šimiho, pak už jsem ale nevěděl co s tím, tak 
jsem vystřelil z ostrého úhlu, naštěstí to šlo brankářovi 
přímo mezi nohy,“ usmíval se po výhře nad Chomutovem 
střelec prvního gólu.

Východočeši vůbec poprvé v letošní sezóně vyhráli více 
jak o tři branky. Chomutov na svém ledě vyprovodili čtyřmi 
brankami. „čtyři góly? to už je od nás ofenzivní explo-

ze!“ vtipkoval hlavní kouče Hradce 
Peter Draisaitl. Ten však připomněl, že 
dříve mužstvu Chomutov moc neseděl. 
„Z různých důvodů jsme na Piráty 
nikdy moc neuměli, tentokrát byla ale 
vidět změna, jsem rád, že jsme vyhráli 
klidným způsobem,“ těšilo jej.

Naopak chomutovský asistent trenéra 
Robert Kaše měl ke spokojenosti hodně 
daleko. „Měli jsme katastrofální zejmé-
na vstup do druhé části hry. Soupeř 
byl lepší, přebruslil nás a bylo vidět, 
že chci body více než my,“ posteskl si 
Kaše.

Jedním z hlavních strůjců vítězství byl 
i útočník Vladimír Škoda, který dal 
v zápase jednu branku a dokonce jel 
i trestné střílení, které však neproměnil. 
„Dopředu jsem věděl, co udělám, ale 
gólman si dobře vyjel. Myslel jsem, že 
při kličce zrychlím o něco víc a nestihne 
mě, bohužel mě měl pod kontrolou a já 
už nestihl kotouč zvednout,“ popisoval 
situaci z druhé třetiny.

i Škoda si však zisk tří bodů pochvaloval. 
„Hráli jsme to, co jsme potřebovali. 
napadly nám tam jak pěkné góly, tak 

i dotlačené akce. i proto jsme byli 
odměněni vyšším počtem gólů,“ 
vysvětluje Vladimír Škoda.

Celé mužstvo tak šlapalo na plné 
obrátky, na hráčích bylo vidět, že si 
duel užívají. Kromě urputné bojov-
nosti byly vidět i krásné hokejové 
akce, které častokrát zvedaly diváky 
z jejich sedaček. Více prostoru do-
stal také talentovaný obránce Martin 

Pláněk, jenž si v první třetině dovolil 
zajímavou finesu ve vlastním obranném 
pásmu, ze které pak vznikl nebezpečný 
brejk Hradeckých.

„nevím, jestli to bylo nějaké vymíchání 
obránců, řekl bych, že spíše náhoda,“ 
smál se. „Jinak se mi hraje zatím výbor-
ně, jsem především rád, že se našemu 
mužstvu daří získávat body. Věřím, 
že s Libercem taktéž něco urveme,“ 
konstatoval Pláněk.

4:0

 POZáPASOVé OHLASy



 10

Pátek 29. listopadu od 15.00 do 20.00 hod.
Sobota 30. listopadu od 9.00 do 18.00 hod.
Neděle 1. prosince od 9.00 do 16.00 hod.

24. MUZEJNÍ ADVENTNÍ TRH	

Přijměte	pozvání	na již	24.	Muzejní	adventní	trh,	přijďte	
si	poslechnout		koledy,	zastavit	se	s přáteli	a v příjemné	
atmosféře	zapomenout	na vánoční	shon.	Potěší	vás	zručnost	
lidových	řemeslníků	nabízejících	lákavý	sortiment	dárkových	
a dekorativních	předmětů.	Předvánoční	atmosféru	bude	
dotvářet	například	živý	betlém,	vánoční	melodie	a dílna	
pro	děti.	Přivítá	vás	nejen	muzejní	kavárna,	ale	také	bohatá	
nabídka	dalšího	občerstvení.

www.hradeckralove.org

NADěJE kRáloVéHRADEckéHo SPoRTU
Město Hradec Králové letos vyhlašuje již IX. ročník ankety 
„Naděje královéhradeckého sportu“, která je oceněním 
za výjimečné sportovní výsledky dosažené v roce 2013 
v kategorii dětí a mládeže do 18 let.

Návrhy	kandidátů,	kteří	žijí	a sportují	v Hradci	
Králové,	 můžete	podávat	nejpozději	do 30.	11.	2013	
na odbor	kultury,	sportu	a cestovního	ruchu	Magistrátu	
města	Hradec	Králové.
Vyhlášení	„Nadějí	královéhradeckého	sportu	2013“	
s bohatým	doprovodným	programem	se	uskuteční	
ve velkém	sále	Filharmonie	Hradec	Králové	18.	2.	2014.
 
Bližší	informace	naleznete	na www.hradeckralove.org.

 POZáPASOVé OHLASy



 12  13

Patří mezi absolutně nejvytíženější hráče celé extraligové 
soutěže. V reprezentační přestávce si oddech nedopřál, se 
slovenským národním týmem absolvoval německý pohár 
a stále má vidinu účasti na olympiádě v Soči. teď je ale 
obránce rené Vydarený připraven dotáhnout hradecké 
mužstvo k dalšímu domácímu vítězství.

Vlivem povolání do reprezentace jste toho s Peterem Miku-
šem už museli mít v posledních týdnech plné „kecky“. Stihli 
jste si teď přece jen odpočinout?
Určitě je fajn, že jsme si mohli trochu orazit. V pondělí byl 
dobrovolný trénink, člověku teď volno dost pomůže. Když 
hraje hodně zápasů, nemůže se moc starat o takové malé 
věci, na které je zvyklý, protože pořád buď hraje, nebo odpo-
čívá. Přišlo to fakt vhod.

Pro vás osobně to muselo být vůbec náročné, v extralize 
máte třetí největší ice-time…
To je dané tím, že hraju přesilovky i oslabení. V nich nabíhá 
čas mnohem víc než normálně, člověk vždycky stráví na ledě 

třeba minutu v kuse nebo i víc. Tak to 
prostě vyplývá ze hry.

Souhlasíte, že přesilovky se vám v po-
sledních zápasech zvedly? Proti cho-
mutovu jste je hráli opravdu výborně.
Nám předtím v krátké době vypadlo 
hodně hráčů z přesilovkových formací, 
snad v průběhu tří zápasů jsme ztratili tři 
útočníky ze šesti. Najednou bylo všechno 
komplikované, rychle jsme museli nacvi-
čovat nové kombinace a jak šly zápasy 
rychle za sebou, nebyl čas se do toho 
nějak dostat. Teď už se ale dali kluci 
dohromady a už zase přesilovky vypadají 
tak, jak by měly. Ale nechci to zakřiknout, 
doufám, že se nám bude dařit i dál.

Pojďme ke slovenské reprezentaci. 
na německém poháru jste prohráli 
dva zápasy ze tří, oba bez vstřelené 

 ROZHOVOR  ROZHOVOR

ReNé VyDAReNý: 
OLyMPiáDA? 
PŘeSTAL JSeM Ji 
ŘeŠiT



 12  13

branky, a trenér nebyl s turnajem vůbec 
spokojen. Bylo to opravdu z vaší strany 
tak nepovedené?
Já bych to nebral tak tragicky. V olym-
pijské sezóně mají všichni hráči hrozně 
nahuštěný program, ať už z KHL, nebo 
třeba z české soutěže. Cestovali jsme 
do Mnichova sedm hodin autobusem 
a odehráli tam tři zápasy ve třech dnech, 
navíc jsme měli nejstarší mužstvo. První 
zápas proti Spojeným státům jsme ještě 
jakž takž zvládli, ale postupem času už 
nám docházely síly. Švýcaři a Němci tam 
měli mladé mančafty, a to je pak hrozně 
vidět.

trenér české reprezentace alois 
Hadamczik po dalším nepovedeném 
turnaji říkal, že ho zklamali hráči z kHL. 
Jak byste srovnal jejich přínos a přínos 
hráčů z evropských soutěží, co se týče 
vašeho národního týmu?
Ať už tak, nebo tak, tyhle akce je potřeba 
brát trochu s rezervou. Sezóna je dlouhá 
a přicházejí v období největší zátěže. 
Kluby mají volno, připravují se na další 
průběh sezóny, ale kluci, kteří jedou 
s reprezentací, pokračují v zápasovém 
cyklu. Je třeba brát v potaz, že když 
potom přijde mistrovství, Češi vždycky 
hrají nahoře, hrají o medaile. To je ta 
nejpodstatnější věc a příprava se nesmí 
brát tak vážně, i když jakmile se hodně 
prohrává, může to být alarmující. Ale 
zase na druhou stranu je znát, že naše 
základny, ať už česká nebo slovenská, 
pomalu řídnou. Týmy jako Švédi mají 
hrozně moc dobrých hráčů i v domácích 
ligách. 

Ve zmiňovaném prvním zápase na tur-
naji jste skvěle otočili zápas s ame-
ričany ze stavu 0:3 do vítězství 4:3 
v nájezdech. Pro vás to byl jubilejní stý 
zápas v reprezentaci. Předpokládám, 
že na něj budete dlouho vzpomínat.
Abych pravdu řekl, ten stý zápas jsem 
chtěl odehrát už v květnu na mistrovství 
světa. Devadesátý devátý jsem měl 
ve čtvrtfi nále, kde jsme s Finy prohrávali 
0:3, srovnali jsme na 3:3, ale v závěru 
jsme dostali smolný gól. Kdybych měl 

stý zápas tam, bylo by to určitě o hodně lepší. Je pravda, že 
když se člověk dostane do určitých čísel, jako je osmdesát, 
už chce tu stovku prolomit. Najednou se mu promítne, kdy 
a jak v reprezentaci začínal… Mě osobně to trvalo nějakých 
devět let. To je hromada času, strávená jak v nároďáku, tak 
v různých ligách.

Prý jste v jednu dobu už v tak krásné číslo ani nedoufal…
Tehdy jsem byl v roce 2009 naposledy na mistrovství. Další 
rok mě z přípravy vyřadilo zranění, v roce 2011 jsem šel 
na operaci. To byly dva roky, kdy už to se mnou vypadalo 
špatně. i v průběhu sezón jsem měl hodně zranění, natržené 
svaly a podobně. To ale vyplývá z únavy, když člověk jede 
na mistrovství, jede vlastně v kuse bez přestávky a moc si 
neorazí. Nakonec jsem se ale po těch letech do nároďáku 
vrátil a jakmile jsem byl v přípravě na mistrovství 2012, už se 
to zlomilo a věřil jsem, že stovku udělám.

Právě v roce 2012 jste se slovenskou reprezentací získal 
na šampionátu ve Finsku stříbrnou medaili. Dalo vám to 
nový impuls do kariéry?
Poprvé jsem byl v reprezentaci v roce 2005. Dřív se hrávalo 
semifi nále, o medaile… My jsme ale vypadli ve čtvrtfi nále, a to 
se potom opakovalo. Nebo jsme se tam ani nedostali. Pak 
to ale ve Finsku zčistajasna přišlo, najednou si všechno sedlo 
tak, jak mělo. To jsou přesně momenty, kdy si člověk řekne: 
To je nádhera, proto hraju hokej.

 ROZHOVOR  ROZHOVOR



 14  15

Přesuňme se teď zpátky do Hradce. Dnes vás čeká na do-
mácím ledě Liberec, se nímž jste poprvé otočili čtyřbran-
kovou ztrátu. Jak na tento neuvěřitelný zápas vzpomínáte 
s odstupem?
Od té doby už uběhlo hodně zápasů a člověk na to tolik 
nemyslí. Spíš až si za pár let sedneme s klukama, budeme 
vzpomínat. Každopádně teď už je všechno jinak. Liberci se 
začalo dařit a člověk se musí zase soustředit, mančaft mají 
dobrý. Taky není náhoda, že jsme tam prohrávali 2:6 a Liberec 
hrál půlku zápasu hodně dobře. Potom sice zkolaboval a nám 
tam všechno napadalo, ale to bylo s hodně velkým štěstím. 
Dnešní zápas bude určitě úplně jiný.

Všiml jste si, jak se od té doby zvedla Bílým tygrům de-
fenzíva? Dokonce měli nedávno sérii tří zápasů v řadě bez 
inkasované branky.
Když se týmům nedaří, začínají od základních věcí. A zá-
kladem celého hokeje je obrana, na tom máme třeba my 
postavený celý systém. To je přesně ono. Liberec se určitě 
vrátil k těm jednoduchým věcem a teď vychází zezadu. Navíc 
má výborné brejkové hráče. Je potřeba si všímat, jak zrovna 
mužstva hrají, ale každý zápas je jedinečný. Člověk jich může 
vyhrát deset za sebou a v jedenáctém vyletět.

každopádně se asi shodneme, že žádná podobná přestřel-
ka jako sedm týdnů zpátky se dnes očekávat nedá.
To kdybych věděl, nehrál bych hokej, ale sázel bych… (směje se) 
Nejsem prorok, takže vůbec nevím, jak bude zápas vypadat. Ani 
proti Chomutovu jsme nečekali, že dáme tak rychlý gól. Šli jsme 
do toho s tím, že chceme být opatrní, nedostat gól, a ono to vy-
šlo tak, že jsme ho hned sami dali. V tom je hokej krásný – věci 
se nedají naplánovat. Musíme hrát co nejlíp a nějak to dopadne.

V hradecké kabině je vás hned šest 
Slováků. Jak působí na české hráče, 
když v šatně létá slovenština?
Musím uznat, že pokud ti mladší hráči 
nemají nějaké příbuzné na Slovensku, 
mají s naším jazykem problémy. Ale 
zvyknou si. Ono se to nezdá, přece 
jenom jsou ty řeči rozdílné, ale znějí 
v podstatě stejně a přicházejí k sobě 
dost snadno. Kolikrát tam ale ode mě 
byla slovíčka jako „rozprávka“ a po-
dobně… A koukali na mě jak na blbce, 
jak kdybych mluvil anglicky (směje se). 
Jde to ale rychle na jazyk. Stejně jako 
se na mě lepí čeština, určitě to funguje 
i naopak.

Z týmu jste jediný, kdo má šanci zú-
častnit se olympiády. Jak to vidíte – vy 
a Soči?
Ještě tak v létě jsem si s tím lámal hlavu, 
už jsem to ale úplně přestal řešit. Nechci 
se tím zbytečně zatěžovat. Pro mě je 
o hodně podstatnější, aby se dařilo 
klubu. Když to řeknu na rovinu: Je to 
můj zaměstnavatel, hokej v klubu mě 
živí. Olympiáda mě moc živit nebude. Byl 
by to takový vnitřní úspěch pro mě sa-
motného, určitě bych na ni hrozně chtěl, 
vždyť jsem tam v životě nebyl. Určitě se 
tím ale nebudu zbytečně trápit.

 ROZHOVOR



 14  15 ROZHOVOR



 16  17 AKTUáLNí TéMA

kdo vyrazil na první vzájemný duel v Liberci, musel si 
připadat zralý na chocholouška. Protože něco tak blázni-
vého se prostě nevidí! Ofenzivně ladění Bílí tygři v úvodu 
utkání hradecké hokejisty doslova semleli a když krátce 
před jeho polovinou zvyšovali na 6:2, mohlo být hlavním 
přáním hráčů Mountfieldu neinkasovat desítku. Jenže omyl! 
neuvěřitelnou stíhací jízdou stahovali Východočeši svou 
ztrátu krůček po krůčku a v power-play 37 sekund před 
koncem dokázali vyrovnat na 6:6. aby toho nebylo málo, 
Lukáš květoň jim v prodloužení vystřelil druhý bod… tohle 
byl obrat z říše snů!

MOMenty ZáPaSu
•  Šestý hřebíček domácích: Psala se 28. minuta a Petr 

Vampola, mistr světa z roku 2010, korunoval svůj vyni-
kající útočný výkon čtvrtým bodem za asistenci u gólu 
Michala Bulíře. Bílí Tygři vedli 6:2 a všechno se jim zdálo 
být růžové.

•  Vyvrcholení neskutečné partie: Ano, Hradečtí mocně do-
tahovali, přesto už to pro ně v závěru nevypadalo dobře. 
Tři minuty před koncem šli do čtyř. Oslabení ale zvládli, 
odvolali gólmana a v čase 59:23 dostal z takřka nulového 
úhlu puk do brány kapitán Jiří Šimánek! Když po minutě 
nastavení poslal svou střelu pod víko Lukáš Květoň, nikdo 
už nic nechápal. 

•  Víkend úspěšných prodloužení: Hradecké číslo 55 mělo 
v úspěšném venkovním dvojboji nejvíc namočené prsty. 
Květoň v pátek ukončil prodloužení v Chomutově, dva 
dny nato se mu totéž povedlo v Liberci.

  JAK TO ByLO NAPOSLeDy?

12. kolo, neděle 13. 10. 2013, 17:00

Branky a nahrávky: 5. Bulík (Čakajík, 
Vampola), 7. Vampola (Čutta), 
10. Bartek, 14. Urban (Nedvěd), 
16. Vampola (Bartek, Nedvěd), 28. Bulíř 
(Vampola, Filippi) – 12. Mertl (Harant, 
Kudrna), 20. Červený (Škoda, Ptáček), 
32. Kudrna (Mertl, Vydarený), 40. Škoda 
(Červený), 53. Suja (Škoda, Červený), 
60. Šimánek (Kudrna, Květoň), 
62. Květoň (Frühauf). rozhodčí: 
Jeřábek, Bauer (Něm.) – Barvíř, Blümel. 
Vyloučení: 5:5. Využití: 1:1. V oslabení: 
1:2. Střely na branku: 26:44. Průběh 
utkání: 3:0, 3:1, 5:1, 5:2, 6:2, 6:7p. 
třetiny: 5:2, 1:2, 0:2 – 0:1. Diváci: 
4.454. nejlepší hráči zápasu: Petr 
Vampola – Vladimír Škoda.

Peter Draisaitl (Mountfield Hk): „Byl 
to velmi divoký zápas, 

který není k vidění 
každý den. Nezačali 
jsme špatně, ale poté 
nám tam napadalo 

vše, co šlo na branku. 
Přesto jsme to nechtěli vypustit a 
zkusit se stavem zápasu ještě něco 
udělat. Podařilo se nám dostat na 
dostřel a věřili jsme až do konce. 
Nakonec se nám opravdu povedlo 
vyrovnat a dokonce i zvítězit. Znovu 
nám ale pomohlo i štěstí.“

6:7
Foto: J. Stephan

PP



 16  17

absolvovali jste už předešlé dvě auto-
gramiády hradeckých hokejistů? nyní 
máte možnost přidat do své sbírky 
další podpisy! Pětice hráčů Mountfi eldu 
Hk se totiž v sobotu odpoledne vydá 
do obchodního centra Futurum v Hrad-
ci králové, kde se bude podepisovat 
fanouškům při příležitosti třináctých 
narozenin tohoto nákupního domu. 
neváhejte tedy a přijďte si pro kartičku 
s podpisem, hradečtí borci už se 
na Vás těší! k dispozici budou od 16.50 
hodin.

Někteří členové A-mužstva Hradce 
Králové už za sebou mají dvě autogrami-
ády. Teď je na programu další, a to opět 
v obchodním centru Futurum. V sobo-
tu v 16.50 hodin se ve druhém patře 
nákupního domu budou podepisovat: 
Martin Podlešák, tomáš Mertl, Pavel 
kantor, rudolf červený a Peter Mikuš.

V SOBOTU Se BUDOU
HOKeJiSTé PODePiSOVAT

FuturuM SLaVí. tĚšte Se na ZaJíMaVÉ ceny
Na Moravském předměstí stojí velké obchodní centrum již 
třináct let, právě v sobotu slaví narozeniny. Kromě toho, že se 
osobně potkáte s hokejisty Mountfi eldu HK, si můžete domů 
odnést zajímavé suvenýry. 

Ve hře je přes čtyři tisíce cen, v nichž samozřejmě také 
nechybí předměty s motivy hokejového klubu. Pokud uděláte 
v sobotu nákup nad 500 Kč, ve druhém patře si můžete 
vyzvednout cenu. Pokud budete mít štěstí, můžete vyhrát 
například podepsaný dres, šálu, puk nebo volný vstup na do-
mácí zápas Hradce Králové!

Návštěvníci se rovněž mohou těšit například na vystoupení Mar-
cely Březinové, Richarda Nedvěda, Markéty Konvičkové, Marka 
Ztraceného a Pop Stars.

Podrobnější informace o celé akci naleznete na internetové 
prezentaci www.futurumhradec.cz.

Celý program začíná již v 11.00 hodin. Hradečtí hokejisté 
přijdou na řadu v 16.50 hodin, v 17.15 s nimi pak moderátor-
ka dne udělá krátký rozhovor. U toho zkrátka nesmíte chybět! 
Nezapomeňte, že program se uskuteční ve druhém patře.

 AKTUáLNí TéMA  JAK TO ByLO NAPOSLeDy?



 18 18 FANKLUB

Vydal Mountfi eld Hk, a.s., uzávěrka 28. 11. 2013.

Texty: Sanny Muharem, Martin Voltr. Neoznačené fotografi e: Stanislav Souček, archiv. 
Grafi cké zpracování: Rapid & Smart s.r.o., tisk: GARAMON, s.r.o.

Stránky, označené v zápatí jako FANKLUB, jsou prostorem pro vyjádření a názory členů fanklubu 
Mountfi eldu HK a nejsou ofi ciálním stanoviskem hokejového klubu.

Měsíc prosinec je zajímavý tím, že na všechny venkovní zá-
pasy bude fanklub organizovat hromadnou přepravu fanouš-
ků. nyní Vám přinášíme možnost přihlásit se na první dva 
– nedělní Plzeň a úterní Spartu. Pokud sledujete postavení 
týmů v tabulce, tak musí být všem jasné, že se nebude jednat 
o lehké zápasy. na druhou stranu, naše venkovní bilance je 
na skvělé úrovni, a určitě k tomu přispívá i množství fanouš-
ků, kteří se vydávají podpořit hráče na venkovní stadiony.

Pojďme tedy navázat na již proběhlé výjezdy a vypravme opět 
dva autobusy. Stále platí, že klub nám na druhý přispívá, a tak 
Vás to nemusí ani moc stát. Místa v autobusech je možné ob-
jednávat na tel. čísle 775 301 233 (Jakub Vlosinský), ve face-
bookové skupině fanklubu nebo na e-mailu vlosinskyj@gmail.
com, kde se objednávají také vstupenky na venkovní zápasy. 

1. 12. 2013 – Plzeň
Sraz u ZS: 12:15
Odjezd: 12:30
Cena (člen FC/nečlen) při počtu 35 lidí: 300/340 Kč
Cena při počtu 40 lidí: 260/300 Kč
Cena při počtu 70 lidí: 150/170 Kč
Cena při počtu 80 lidí: 130/150 Kč
Cena lístku 130 Kč, je možné objednat e-mailem: vlosinskyj@
gmail.com.

3. 12. 2013 – Sparta
Sraz u ZS: 15:45
Odjezd: 16:00
Cena (člen FC/nečlen) při počtu 35 lidí: 170/200 Kč
Cena při počtu 40 lidí: 150/180 Kč
Cena při počtu 70 lidí: 85/100 Kč
Cena při počtu 80 lidí: 75/90 Kč
Cena lístku 115 Kč, je možné objednat e-mailem: vlosinskyj@
gmail.com.

Během měsíce listopadu tradičně 
probíhá sbírka na výzkum rakoviny 
prostaty s názvem Movember. Proto 
jsme se rozhodli, že také zkusíme pod-
pořit toto odvětví medicíny, a to vlastní 
cestou. V průběhu listopadu probíhá 
sbírka ve spolupráci s fanoušky fotbalu, 
a to jak při domácích zápasech, tak 
i na výjezdech. Výše darované částky 
záleží na každém z Vás. S tím, že se 
budeme snažit, aby konečná částka byla 
samozřejmě co nejvyšší. 

Sbírka by měla být ukončena právě 
na dnešním zápase s Libercem, ale po-
kud by nebyla výsledná částka dostateč-
ná (počítáme s tím, že by to mohlo být 
alespoň 10 000 Kč), posunuli bychom 
její ukončení na jiný termín, aby byla 
možnost pokračovat ve vybírání. Celková 
částka bude následně předána na Klinice 
onkologie a radioterapie Fakultní nemoc-
nice Hradec Králové, případně na dalším 
domácím zápase zástupci onkologické 
kliniky.

S touto sbírkou jsme začali už na výjezdu 
na Slavii a zatím bylo vybráno 4 600 Kč. 
Pokud budete chtít podpořit tuto sbírku, 
můžete tak učinit též na bankovní účet 
076253880277/0100, V.S.: 7777.

Všem, kteří přispěli nebo se chystají tuto 
věc podpořit, děkujeme. 

FANKLUB:
VýJeZDy V PROSiNCi



Mountfield HK
www.mountfieldhk.cz

OON P
cranes & handling systems

www.nopo.cz

Generální
partner:

Partneři:

Mediální partneři:

  

DOSTUPNÁ PŮJČKA 
 

 
 
 

 PRO ZAMĚSTNANCE 
(i na dobu určitou) 

 

 PRO DŮCHODCE 
(do 69 let bez ručitele) 

 

 PRO PODNIKATELE 
(i začínající bez daňového přiznání nebo podnikatele, kteří 

nevykazují zisk) 
 

 PRO OSOBY NA MATEŘSKÉ 
 

VOLEJTE ZDARMA  

800 808 809 
www.potrebuji-penize.cz 

 

full service agency

CHCETE INZEROVAT 
VE LVÍM BULLETINU 
MOUNTFIELD HK?

Kontaktujte nás

+420 466 260 397
offi ce@rapidsmart.cz
www.rapidsmart.cz



Partneři Tipsport extraligy 2013/2014

marketingový partner

hlavní televizní partner

partneri_ELH_2013_A5_vyska.indd   1 4.9.2013   17:00:19


